^k Docum. Aret. l. c. p. 466 quodlibet, impr. Wittio. 6 Si q. ad refundum — asseret.

^l 20 pertinuisse. Sich. pert. ac ad rest.

^m Be. ex Cod. Just. et ex Sich. add. aut. Ego delevi aut, neque enim hac particula indigenus, neque ea est in codd.; deest etiam ap. Til. — Ri *. An fuerit aut in cod. 4, incertum est, cum h. l. in codice nonnullæ litteræ rasura deletæ sint, et pro his nova manus colon rubro colore posuerit.

ⁿ 20 possidendam.

^o 10, 18, 20 impleat. 15 agat ut impleta. 20 solemnitate. Ibi paulo post om. se.

lemnitate juris crimen violentiæ opponat, non ignarus eam se sententiam subiturum, si crimen obiectum non potuerit comprobare, quam reus debet excipere^a. Quod si ommissa interpellatione^b vim possidenti intulerit, ante omnia violentiæ^c causam examinari præcipimus^d, et in ea requiri quis^e ad quem venerit^f possidentem, ut ei, quem constiterit expulsum^g, amissæ possessionis iura reparentur, eademque protinus restituta^h violentusⁱ, poenæ non immerito destinatus, in totius litis terminum differatur^j, ut, agitato negotio principali^k, si contra eum fuerit iudicatum, in insulam deportetur^l, bonis omnibus abrogatis^m. Quod si pro eo, quem clarueritⁿ esse violentum^o sententia proferatur^p, omnium rerum de quibus litigatum est, media pars penes eum resideat, cætera fisci viribus vindicentur^q. *PP. prid. r Non. B Oct. Romæ, Constantino A. V. et Licinio C. i Coss. (319).*

INTERPRETATIO. Si quis adversarium suum ita apud iudicem crediderit accusandum^a, ut se asserat violentum pertulisse, ad probationem rei eum convenit attineri^b: quod si probare non potuerit, quem dixerat violentum, eandem poenam suscipiat, quam ille, quem impetit^c,

^a 15 compr. eam quam deberet r. exc. 21 accipere. 13 om. si crimen... reus.

^b Docum. Aret. appellatione, impr. Witt. l. c. 10, 18 obmissa. 20 quod amissi i. venerit, sed em. vim.

^c Cum literis violentiæ incip. fol. XXII, cod. 1 sive totius palimpsesti Taur. fol. XXX, quod pergit usque ad vv. quisquis cum militibus vel c. 3 C. Th. ad L. Cornel. de Sicar. (IX, 14).

^d 21 præcipimus.

^e Sec. Go. nonn. interpretes Cod. Just. quid. 9 quis atque v.

^f Cod. Just. pervenerit, impr. Go.

^g Sich. exclusum. 21 amissi.

^h In Cod. Just. add. Si criminalis quæstio agitur, superflue sec. Go., qui lujus postremæ sententiæ mentionem fieri addit in c. 14 C. Th. Quorum appell. (XI, 56) 8, 10, 18 eademque p. r.

ⁱ 6, 7, 10, 12—14, 17, 18 violator. 8, 16 violatus. 4 poena, sed em. poenæ rubr. col. 13 non merito.

^j 10, 15, 18, 20 deferatur, sed 15 terminos. Mox 20 et pro si.